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AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANIJA Primijeno 0’2,’106,520&0 '
BILJANA PANTOVIC, direktorka LSrdee 3 el | UG .
' ' Podgorica, 22. jun 2020.
0»-5a34-00 | . :

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovana gospodo PANTOVIC,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosimo zahtjev za pristup sljedeéim
informacijama:

— kopije svih ugovora zaklju¢enih sa medijskim ku¢ama, agencijama za odnose s javno$c¢u, agencijama za
istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim ku¢ama koje ste angaZovali od 01.01.2018. do 31.12.2019. godine
i na osnovu kojih je Agencija za nadzor osiguranja vrsila uplatu nov¢anih sredstava (kopije ugovora ili precizne
informacije sa kim su ugovori i za koje su ta¢no namjene sklapani);

— kopije ugovora u kojima su navedeni iznosi koji su gore navedenim subjektima uplaéeni od strane Agencije
za nadzor osiguranja u toku 2018. i 2019. godine (od 01.01.2018. do 31.12.2019. godine) i tip usluge koji ti
iznosi pokrivaju shodno ugovorima;

— kopija informacije o nov€anim transakcijama prema svim gore navedenim subjektima koje su vriene van
navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa upla¢enog novca;

— kopije ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u medijima ili su se na
druge, posredne nacine vriile uplate medijima i novinarima od strane Agencije za nadzor osiguranja uz tacne
iznose i specifikaciju troSkova.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da nam iste dostavite
u zakonskom roku u pisanom obliku elektronskom postom na media@cgo-cce.org.

S postovanjem,

Mira Popovi¢, koordinatorka programa Demokratizacija i evropeizacija
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Centar za gradansko obrazovanje (CGO)

Centre for Civic Education (CCE)

A: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96 I11/6
81 000 Podgorica
Crna Gora / Montenegro

T: +382 20 228 479

F: + 382 20 228 499

E-mail: mira, 0-cce,on



Adresa: Moskovska 17A M/C1
Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Agencija za nadzor osiguranja {6lne882 20513 302
fax: +382 20 513 503

www.ano.me

Broj: 03-528 b o Datum: 30. 06. 2020.godine

Na osnovu €lana 25 i 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. List CG“, br.
44/12, 30/17) postupajuéi po zahtjevu Centra za gradansko obrazovanje od 22. 06. 2020.
godine, za slobodan pristup informacijama, Savjet Agencije za nadzor osiguranja, na 303.
sjednici od 30. 06. 2020. godine, donosi:

RJIESENJE

1. Centru za gradansko obrazovanje iz Podgorice dozvoljava se pristup informaciji o
ugovorima zaklju¢enim sa medijskim kuéama, agencijama za odnose s javnos$du,
agencijama za istrazivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama koje je
Agencija za nadzor osiguranja angazovala od 01.01.2018. do 31.12.2019. godine i
na osnovu kojih je vrsila uplatu novéanih sredstava, sa navedenim iznosima i
tipom usluge koju pokrivaju.

2. U vezi sa tackom 1 ovog rjeSenja podnosiocu zahtjeva dostavlja se sljedeca
informacija:
Agencija za nadzor osiguranja je u predmetnom periodu, dana 06.02.2019.godine
zakljucila ugovor sa JP Radio i Televizija Crne Gore (na$ broj 03-95/1-19), &iji je
predmet bio podrika realizaciji kviza ,KOTA 382", koji se realizovao u saradnji
RTCG, NVO Fondacije ,Sveti Petar Cetinjski”, Zavoda za udibenike i nastavna
sredstva i Kancelarije UNDP u Crnoj Gori. Ucesnici kviza su bili uenici srednjih
skola, a cilj organizatora kviza je bio da se i na ovaj naéin unaprijede znanja o
istoriji, geografiji i poljoprivredi Crne Gore, zastiti i promovise materijalno i
nematerijalno nasljede Crne Gore. Vrijednost posla, shodno ugovoru, bila je
522,72€ (sa PDV-om). Kopija ugovora prilaZe se uz ovo rje$enje.

3. Centru za gradansko obrazovanje iz Podgorice dozvoljava se pristup informaciji o
novcanim transakcijama prema svim gore subjektima navedenim u zahtjevu koje
su vriene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transakcije i iznosa
uplacenog novca.

4, U vezi sa tackom 3 ovog rjeSenja podnosiocu zahtjeva dostavlja se sljedeca
informacija:

Agencija za nadzor osiguranja je u periodu 01.01.2018. — 31.12.2019. imala
sljedece nov¢ane transakcije:



Dana drzavnosti

Po fakturi

‘Redni | Naziv 1 - | Godina
Lhrojii- | e LI osno 8|S
1. Objava shodno Zakonu 36,30€ 2018.
javnim nabavkama Po fakturi

2, Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2018,
javnim nabavkama Po fakturi

3. Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2018.
javnim nabavkama Po fakturi

4, Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2018.
javnim nabavkama Po fakturi

5. Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2018.
javnim nabavkama Po fakturi

6. Dnevne Novine Knjiga ,Crnogorski vladari” | 300,00€ 2018.
(6kom) Po fakturi

i Nova Pobjeda Komplet knjiga ,100 li¢énosti | 321€ 2018.
Crne Gore i 100 dogadaja Crne | Po fakturi
Gore” (3kom)

8. Nova Pobjeda Objava Cestitke za | 242,00€ 2018.
novogodisnje praznike Po fakturi

9. Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2019.
javnim nabavkama Po fakturi

10. Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2019,
javnim nabavkama Po fakturi

11. Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2019,
javnim nabavkama Po fakturi

12, Dnevne Novine Objava shodno Zakonu o | 36,30€ 2018.
javnim nabavkama Po fakturi

13, Dnevne Novine Knjiga ,Crnogorski vladari”, | 214,00€ 2019,
izdanje na engleskom jeziku | Po fakturi
(4kom)

14. Dnevne Novine Objava cestitke povodom | 363,00€ 2019.
Dana drZavnosti

15. Nova Pobjeda Objava shodno Zakonu o | 48,40€ 2019,
javnim nabavkama

16. Nova Pobjeda Objava shodno Zakonu o | 48,40€ 2019.
javnim nabavkama

17. Nova Pobjeda Objava shodno Zakonu o | 48,40€ 2018.
javnim nabavkama

18. Nova Pobjeda Sponzorstvo  povodom 75 | 1.000,00€ 2019.
godina postojanja lista | Odluka Savjeta (ponuda
»Pobjeda” od 16. 05, 2019.)

19, Nova Pobjeda Objava cestitke povodom | 242,00€ 2019.




Kopije dokumenata kojima se potvrduju isplate iz ove tabele prilafu se uz ovo
rjeSenje.

U vezi sa zahtjevom za pristup informaciji o ugovorima sa drugim subjektima
preko kojih se zakupljivao prostor u medijima ili o drugim, posrednim nacinima
na koji su se vriile uplate medijima i novinarima od strane Agencije za nadzor
osiguranja, uz tacne iznose i specifikaciju troskova, podnosiocu zahtjeva dostavlja
se informacija da Agencija za nadzor osiguranja nije u trazenom periodu
zakljucivala navedene ugovore ili na druge, posredne nadine vrila uplate
medijima i novinarima.

Ovo rjesenje stupa na snagu danom donogenija.
Ovo rjeSenje objavljuje se na internet stranici Agencije za nadzor osiguranja

(www.ano.me).

ObrazloZenje

Dana 22. 06. 2020. godine Agenciji za nadzor osiguranja obratio se Centar za gradansko
obrazovanje iz Podgorice, zahtjevom za dostavljanje:

Kopija ugovora zakljucenih sa medijskim ku¢ama, agencijama za odnose s javno$cu,
agencijama za istraZivanje javnog mnjenja i produkcijskim kuéama koje ste
angaZovali od 01.01.2018. do 31.12.2019. godine i na osnovu kojih je Agencija za
nadzor osiguranja vrsila uplatu nov&anih sredstava, sa navedenim iznosima i tipom
usluge koje ti ugovori pokrivaju;

Kopija informacija o novéanim transakcijama prema svim gore navedenim
subjektima koje su vriene van navedenih ugovora, uz navodenje osnova transa kcije i
iznosa uplacenog novca;

Kopija ugovora sa bilo kojim drugim subjektima preko kojih se zakupljivao prostor u
medijima ili su se na druge, posredne natine vrsile uplate medijima i novinarima od
strane Agencije za nadzor osiguranja uz tacne iznose i specifikaciju trotkova.

Uvidom u podneseni zahtjev Agencija je utvrdila da raspolaie traZenom informacijom, te da je
trazene podatke i informacije moguée dostaviti, s obzirom na to da za dostavljanje istih ne
postoje zakonom propisane smetnje.

Kako je ¢lanom 12 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da je organ vlasti
duZzan da na svojoj internet stranici objavi, izmedu ostalog, i informacije kojima je pristup
odobren, to je odluceno da se ovo rjedenje objavi na propisani naéin.

Shodno svemu navedenom rijeSeno je kao u dispozitivu.



Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu podataka o li¢nosti i pristup
informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog, preko ovog organa.

Dostavljeno :

- Podnosiocu zahtjeva,

- Agenciji za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama
- U spise predmeta

- afa
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1. JP RADIO I TELEVIZIJA CRNE GORE, sa sjediStem u Podgorici, Bulevar Revolucije broj 19., koje

zastupa generalni direktor BoZidar Sundi¢, dipling (u daljem tekstu: RTCG ) sa PDV registracionim
brojem: 20/31-00023-0, PIB: 02020220, s jedne strane

2. "AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA" sa sjedistem u Podgorici u ulici Moskovska broj 17A,

kO]u zastupa Izvr3na direktorka Biljana Pantovi¢ ( u daljem tekstu: NARUCILAC ) PIB: 02669579,
Ziro racun broj: 550-13131-72, s druge strane

kao “Ugovorne strane”
zakljucile su dana 01.02.2019. godine u Podgorici

UGOVOR

Clan 1.

Ugovorne strane saglasno konstatuju da Kviz ,,KOTA +382“ realizuju RTCG, NVO Fondacija Sveti
Petar Cetinjski, Zavodom za udzbenike i nastavna sredstva i Kancelarija UNDP u Crnoj Gori.

Cilj kviza je da na zabavan nacin unaprijedi znanja o istoriji, geografiji, poljoprivredi Cren Gore,
podstice obavezu na zastitu prirode, stiti i promovi$e nematerijalno i materijalno kulturno nasljede.
Ucesnici ovog kviza su ucenici i u¢enice crnogorskih gimnazija, srednjih struénih $kola i srednjih
umjetnickih Skola..., a podijeljeni su u 16 ekipa sa po tri (3) ¢lana

Emitovanja Kviza ,,KOTA +382" ¢e se realizovati u periodu februar-maj 2019. godine na Prvom
programu TVCG u terminu prije TV Dnevnika 19:30 h.

Broj emisija 15, trajanje do 45 minuta.

Clan 2.

Ugovorne strane su saglasne da uspostave i realizuju poslovnu saradnju na nacin da RTCG omogudi
NARUCIOCU u okviru Kviza ,,KOTA +382“ emitovanje dostavljenih reklamnih spotova.

TERMIN EMITOVANJA: za 15 emisija — februar — maj 2019.
VREMENSKO TRAJANIJE REKLAMNOG SPOTA: 6 sekundi.

Clan 3.

Pojedinacna cijena emitovanja je 6 eura/sekundi.
Vrijednost predmetnog posla, sa uraCunatim popustom od 20% iznosi 432,00 eura.
Porez na dodatu vrijednost od 21% na navedeni iznos pada na teret NARUCIOCA.

Sa uracunatim porezom na dodatu vrijednost NARUCILAC se obavezuje da uplati RTCG iznos od 522,72
eura.

Obracun vrsen po:
Cjenovniku broj 01- 123 od 15.01.2019. godine, koja ¢ini sastavni dio ovog ugovora.

Placanje se vrsi na Ziro racun RTCG broj 535-5066-13 koji se vodi kod Prve banke Crne Gore, u roku od 8
dana od dana ispostavljanja fakture.
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Clan 4.

Ugovorne strane su saglasne da prilikom zakljuCenja ovog Ugovora nijesu obecale ili traZile nagradu, poklon
ili neku drugu korist, direktno ili indirektno, bilo kojoj odgovornoj ili oviadéenoj osobi ili zaposlenom, $to bi
moglo uticati na dono3enje njihovih objektivnih odluka.

U slucaju krsenja ove odredbe obje ugovorne strane imaju pravo na raskid Ugovora bez davanja otkaznog
roka.

Clan 5.

Na sva pitanja koja nijesu izriCito utvrdena odredbama ovog ugovora primjenjivace se odredbe Zakona o

obligacionim odnosima, Zakona o medijima, Zakona o elektronskim medijima i ostalih pozitivnopravnih
propisa Crne Gore.

Clan 6.

Ovaj ugovor stupa na snagu i po svim ugovorenim obavezama pocinje proizvoditi pravna dejstva sa danom
potpisivanja od strane ovlaséenih zastupnika ugovornih strana.

Eventualne izmjene ili dopune ovog ugovora ¢e biti punovazne samo ukoliko su sacinjene u pisanoj formi i
ovjerene od strane ovlasc¢enih zastupnika ugovornih strana.

Clan 7.

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne razlike u midljenjima i sporove, koji mogu da nastanu u toku
izvrSavanja obostranaih prava i obaveza iz ovog Ugovora, medusobno izvr3avaju na prijateljski nacin, putem

poravnanja. Ako se pokaZe da to nije moguce ugovorne strane saglasno utvrduju stvarnu nadleZznost suda u
Podgorici.

Clan 8.

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 ( Cetiri ) primjerka istovjetnog teksta i pravnog dejstva, od kojih svaka ugovorna
strana zadrzava po 2 ( dva ) primjerka.

Ugovorne strane su ovaj Ugovor procitale, razumjele njegov sadrzaj te ga u znak saglasnosti i prihvatanja
svoje slobodno izrazene volje svojeru¢no potpisuju.

NARUCILAC RTCG
"AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA" JP RADIO I TELEVIZIJA CRNE GORE
Izvrina direktorka, Generalni direktor
Biljana Pantovic ~__Bozidar Sundi¢, dipl.ing
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STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN 14.01.2019E

Agencija za nadzor osiguranja Podgorica ?

STANJE

N N " T : _" oreski broj NS
prethodno | dnevni promet ! | broj naloga “_ poreski broj _w——
: -——{ novo stanje - _
stanje . i . : : Iskeriscen okvirni kredit: 0.00
duguje | potrazuje ‘ * duguje potrazuje
- i : == Rezervisana sredstva na racunu: 0.00
_ -___I_. L ) . - | _ l e . ‘ Trajni nalozi: 0.00
Pokrice: A
PROMJENE — _
Nalog| Naziv i sjediste _ Porijeklo naloga 1ZNOS ._ m “ ‘ pom EHMMn g Podasi o
H 1 " | doco g ene)
| sk L — Provizia sifra | Svrha placanja Poziv na broj reklamaci
| broj racuna duguje potrazuje . __ _ ._ {odebrenio
? cH— L [ _‘ ] _ 535870000299
_ — ———
2, _ Nova Pobjeda, ., ., ., , Podgorica 0000 EMON 242.00 035 | 121 placanje po racunu | 535870000269
DR 14.01,2019 - | maRe7I2118
[ 3 R ... ...... | S pr—— e ~‘ = = 535670000289
4. | ... _ E——— - [ _ [ JRES= 535870000299
| | - | W—
[ - jl -|1 e 535670000289
| — | -
K u J - . SRy Rasaionacae
, -— _ A
. I 2 -
(osti ) {Ukupno eura: h l !‘_

Brizvoda 3  zaracun ua e zadaum 14012019 stampano 25.06.2020 08:27:23 - Stana 1



PRVA BANKA CG

OSNCVANA 190, 1ZVOD BROJ 18
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STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN 29.03.2019E

Podgorica ERRTrNRRRRS - -

Agencija za nadzor osiguranja
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STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN 24.05.2019E

Agencija za nadzor osiguranja Podgorica A R
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MONTENEGRO IZVOD BROJ 43
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" }) PRVA BANKA CG

OSNOVANA 1501, 1ZVOD BROJ 60
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NLB®@ Montenegrobanka

IZVOD BROJ

STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN

Agencija za nadzor osiguranja
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NLB® Montenegrobanka
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ﬁ\ PRVA BANKA CG

OSNOVANA 1901, IZVOD BROJ 29
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Agencija za nadzor osiguranja Podgorica ERES TR
STANJE
- chewipromet | | broj naloga _ poreskibol  —
m stanje L T - - U R Iskoriscen okvimi kredit: 0.00
_ duguje | potrazuje | duguje |  potrazuje . .
r 1 m 1 k _ 1 Rezervisana sredstva na racunu: 0.00
Pokrice l
PROMJENE s e s s v Si =
Nalog|  Nazivisjediste | Porjekionaloga | 1ZNOS | _ _m s § (SN
br. _n u:Bmonw.um_omoamcnm _ Datum knjizenja _“__uasnm_m Sifra Svrha placanja e E«M“.ﬁn%. _ rekiamoc
__ broj racuna _ duguje potrazuje | | “ {odobrenjo]
1. _" T e | | e | e— __
| __ P _ q ﬁ | -
:'ll... _ — | = | - | e— _ =3
_ _ —— h | m | -
. [ T === | D W | smi— h T
| | R _ I
a.llll _ e P B en  aaesm— __ e
Py _ | A
5. T B B | Sy
- — = sz
|
! ; B - o~ Ay | — oy
|
T T, == E T SRR
s | ﬁ )
8. | DNEVNE NOVINE. ..., PODGORICA m Frem] _ 36.30 027 | 121 placanje po racunu 535870000280
TR " P ) 305 |
) — ) C A r—— ()
L | — | o
Br.izvoda 29 e T zadaum 05042018  stampano 25062020 08:0549  Swams 1



(4 B PRVA BANKA CG
OSMNOVANA 1901, 1ZVOD BROJ 33

STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN 20.04.2018E
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&}) PRVA BANKA CG

QSMNCVANA I9QL

Agencija za nadzor osiguranja

IZVOD BROJ 89
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| %\F PRVABANKA CG
“\ OSNGVANA 1907,

NA 1907, 1ZVOD BROJ 26
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PRVA BANKA CG
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@f

IZVOD BROJ

STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN

Agencija za :mn_noﬂ osiguranja
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m\a W PRVA BANKA CG
S OSNCVANA 1901, 1ZVOD BROJ 51

STANJE | PROMJENE SREDSTAVA NA DAN 25.07.2019E

Agencija za nadzor osiguranja Podgorica B
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